ronenfi Epifcopo ad mandatum praedidi G. Archi-

epifcopi fui. De Hugone vero eadem per omnia

dicit , quod Henricus Abbas praeterquam quod di-

cit tres Dolenfes Canónicos adolefcentes fpe remu-

nerationis , ut credit , dudos , & ut poftea effedus

probavit ; quia uni dedit Praebendam in irinere «

alii Archidiacon. in reditu , una cum ipfo profedos

fuifle Tu/onos, ubi confecrationem recepit. Vidit

etiam litteras Bullatas Domini Adriani Рарзе, in

quibus injuñgebatur Clero & populo Dolenfi quod

exhibèrent Hugoni debitum honorem , quia ad

Archiepifcopalem dignitatem eum reftituerat. In-

terrogatus utrum aliquis Dolenfis obediret Archie

pifcopo Turonenfi ; dixit fe nec vidnTe nec audif-

fe.

Haubaudus de Infula Monachus juratus dixit ,

quod interfuit cuidam Synodo tunc puerulus, cui

praefuit Gaufridus Carnotenfis Romanas Ecclefiae

Legatus , & cum eo à dextris ejus fedit Hugo Tu-

ronenfis Archiepifcopus cum quibufdam de fuffra-

ganeis fuis, & à finiftris Baldricus Dolenfis Archie

pifcopus cum quibufdam Epifc.quos ipfe nefcit qui

effent. Poftea vidit Gau. Archiepifcopum Dolen

fem tenentem duos praedidos Epiicopatus , & ne-

gotia illorum duorum Epifcopatuum referri ad ip-

ium ; interrogatus fi viderit aliquam appellationem

fieri ab Epifcopatibus ad ipfum , refpondit quod

non vidit , nec audivit. Praeterea vidit Clericos Tu

ronenfis Ecclefiae venire ad Dolenfem Ecclefiam ,

& ibi faceré eledionem de Johanne Abbate fanítae

Crucis , qui eadem Septimana fadus eft Maclovien-

fis Eledus , & reliquit Trecorenfes. Poftea vidit

Hugonem Archiepifcopum utentem Palleo. Vidit

etiam, quod in reverfione fua à curia Rogeri, de-

tulit fecum litteras Bullatas abfolutionis , in quibus

abfolvebatur à fubjedione Turonenfis Ecclefiae ,

& eas legi audivit in publico , quia alias non reci-

peretur.

Radulfus MonachusVeteris-villae juratus , dixit

fe vidiffe Rolandum Epifcopum Briocenfem in Ca

pitulo Veteris-villa: cum litteris Domini Papae , in

quibus continebatur quod Dominus Papa confe-

craverat eum ad fubjedionem Dol.Eccl. deHugo-

ne Dolenfi Archiepifcopo dixit , quod vidit eum

utentem Pallio , adjecit etiam quod poft Oliverium

eledum , Dolenfis eledus fuit Willelmus Mona-

chus Ciftercienfis.qui ad conqueftionem Turonen

fis Ecclefiae cafTatus eft à Capitulo Ciftercienfi ,

quia contra formam ordinis fufceperat eledionem.

"Willelmus de Dinanno Canonicus juratus dixit ,

quod cum effet Clericus Gauf. Dolenfis Archiepif-

copi , ivit cum eo ad Concilium Remenfe , quando

fjlius Grofïi Regis Philippus coronatus eft , & du-

xit fecum duos praedidos Epifcopos fibi fuffraga-

neos ; & ibi impetravit РаЦеит cujus cuftos multis

Preuvel, Tome I.

diebus fuit. Vidit quoque Robertüm Brioc. Epif-

copum'confècrarià praedido DolenfiArchiepifcopo»

in Ecdefia Dolenfi afliftentibus fibi Trecoren. de

audoritate fuae Ecclefiae & Cadurcenfi de gratia Re

gis Angüae Henrici. Poftea vidit eligi in Ecclefia

Dolenfi Oliverium ¿ qui cum duobus praedidis fuf-

fraganeis ivit Parifios ad Dominum Papam ¿ uno

exiftente Epifcopo & altero eledo pro obtinenda

fua confecratione. Sed Dominus Papa fufpendit

confecrationem propter mortem Turonenfis , &

promifit quod componeret inter ipfum & Turo-

nenfem Ecclefiam. De Hugone dixit quod vidit

eum utentem Palleo , & quod vidit litteras Domi

ni Papae Bullatas, in quibus continebatur de abfo~

lutione ab obedientia Turonenfis Ecclefiae , & legi

in publico. Vidit etiam Gerum tenentem figillum

adulterinum, verum in Capitulo oftendere & con-

ferre , & de mandato Capituli adulterinum con-

fringi j fed ùnde fuerit ablatum , nefcit.

Dódoinús Capellanus Dolenfis juratus dixit, quod

vidit Gauf. Dolenfem Archiepifcopum utentem

Palleo , & habentem duos praedidos fuffraganeos.

Interrogatus quomodo fciret , quod efTent fuffra-

ganei fui ; refpondit fè vidifTe eos venire ad Dolum

ad mandatum G. praedidi Archiepifcopi ob cau-

fam quae vertebatur inter quofdam Capellanos &

Canónicos Dolenfes. Vidit etiam quod praedidus

Gau. confècravit Briocenfem eledum aififtentibus

ei Trecorenfi , & Conftantienfi. De Hugone di

xit , quod fuit fecum Romae ubi accepit Pallium à

Domino Papa Adriano ; & audivit legi litteras in

praefentia Domini Adriani Рарзг , in quibus Turo

nenfis vocavit eum Archiepifcopum Dolenfem , Sc

interfuit ubi Adrianus Papa ablolvit eum ab obe

dientia Tur. Praeterea dixit praefatum Archiepi

fcopum amififTe litteras abfolutionis in redeundo

apud CraíTam. Sed remifit nuntium fuum cum ref-

cripto , & impetravit confimiles litteras , quae ledas

fuerunt in publico in receptione ipfius apud Do

lum , & vidit eum utentem Palleo.

Gaufridus Hoel juratus dixit , quod idit Olive

rium Dolenfem eledum , & vidit duVs praedidos

Epifcopos jurare fidelitatem Ecclefiae Dolenfi , 8C

praedido O. Eledo , & Comes Eudo exponebat eis

qualiter debebant jurare.

Robertus filius Landrici juratus dixit , quod vi

dit Gau. Dolenfem Archiepifcopum habentem duos

praedidos Epifcopos fuffraganeos, qui juraverunt

obedientiam Ecclefiae Dolenfi , & praedido Gau.

cum multis diebus ante effent confecrati. Et vidit

Rolandum Briocenfem ab eo confecrari , afliftente

ei Trecorenfi : alium non vidit cum eo.

Megius de Illifas juratus dixit , quod vidit Gal.

in confecratione Ecclefiae de Illifas cum duobus

praedidis Epifcopis. Donoaldus vero Maclovienfis

venit , & eftudit aquam benedidam , quoniam di-

cebat illam Eccl. pertinere ad Dicecefim fuam , Sc

fic receffit. Gual. vero prxdidus Archiep. Dolenfis

nihilominus confècravit earn cum fuis Epifcopis ;

Sc vidit poftmodum O. Dolenfem eledum haben

tem duos praedidos Epifcopos ex mandato , cum

Rolandus Briocenfis Epifcopus ordinavit eum in

Diaconum & Sacerdotem , Sic.

Galfridus Pica juratus dixit , quod vidit Gal. ha

bentem duos praedidos Epifcopos , & quod vidit

fex Epifcopos apud fandum Briocum fucceflive ,

tres vidit obedientes Ecclefiae Dol. & tres Ecclefiae

Turonenfi. Vidit etiam praedidum Gal. Dolenfem

Archiepifcopum confecrare Robertum Briocenfem

Epifcopum in Eedefia Dolenfi , &c.

HeiYeus de Miniaco juratus dixit .... quod vi-
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audiendi adverfarii in hoc cafu, qui volunt propo-

fitum noftrum impediré ; nec ut fibi profint* fed

ut nobis noceant. Non enim indulgendum eifma-

litiis hominum , qui nihil laturi funt , nifi ut offi

ciant. Expedit enim eis ut confecretur , quia non

poffet aliter principalis caufa de fubjedione & fuf-

fraganeis commode expediri : ad inflar minorum ,

qui non poffunt ftare in judicio fine tutore vel eu-

ratore : unde oportet , fi aliquis deveniat minor ,

■ qui tutorem vel curatorem non habet , quod adeat

Prsetorem , qui minori tutorem vel curatorem con-

ftituat. Licet enim quaeftionem ftatus Ecclefiae Do-

lenfis moveant , interim tarnen poteft aceufationes

intentare ad modum illius , qui poteft agere pen

dente liberali judicio , tam contra eum qui ei mo-

vet quaeftionem ftatus , quam contra alios* Unde

Ecclefia noftra confecrationem eledo fuo debitam

petere poteft pendente liberali judicio ; nam inte

rim in poffeffione libertatis eft. Praeterea etiam ille

qui reus poftulatus eft , poteft convenire debitores

pendente judicio,& ei iterum perfolvere debita te-

nebuntur. Licet ergo Turonenfis Dolenfem Ecele-

fiam conveniat , nihilominus petere poteft confe

crationem eledo fuo debitam , & Pallium , cum à

Romana Ecclefia fuerit confirmatus , & à füis an-

teceflbribus fecuhdum antiquam confuetudinem

Dolenfis Eccl. fine interpolatione aliqua fuerit im-

petratum. Cum ergo commodum noftrae pofTeffio-

nis impediant , quafi interdidum uti poifidetispro-»

Î)onimus. Nam hoc interdidum retinendae poflef-

ionis eft. De hujus rei caufa redditur , ne vis fiat

ei qui poffidet. Vim enim faciunt nobis adverfarii :

nam vim fkek , qui non finit poffidentem eo quod

poflidet , uti arbitrio fuo, five in ferendo , five aran

do, five sedificando , five quid omnino faciendo.

Primo ergo poffeffionis judicium tenninetur, dein-

de proprietatis quaeftio decidatur. Nam poffeflbrio

judicio , nec quaeftio ftatus, nec alia poteft opponi.

Nam ordinarii juris eft , ut primo de poffeffione,

deinde de proprietate quaeftio terminetur. PoiTeflo-

res enim nos conftituit Adrianus , licet in poffeffio-

ne ante tempus ipfius , & etiam in tempore ejus ef-

femus, ficut & allegationibus adverfariorum noftro-

rum poteft perpendi , quas pro nobis contra ipfes

inducimus.

Propofüerunt contra nos quod hujufmodi jura

incorporalia retinentur per poteftatem ligandi at-

Í|ue folvendi : unde etiam fi in poiTeffione prius ef-

ent , Adrianus poffeffione videtur eos privaffe , ubi

prohibuit ne Turonenfis Archiepifcopus Dolenfem

Ecclefiam excommunicare vel interdicere poffet, fi

cut in fine illius epiftolae Adriani , quae lie incipit ,

Feniens , continetur.

Objicitur ab adverfariis, quod eledus nofter con-

fecrari non debet , quia fic fieret praejudium princi

pal! quaeftioni , ad quod dicimus quod non eft ve

rum , cum paratus fit etiam poft confecrationem

fufcipere judicium quafi repetitadie j quamvis enim

res quae petitur , forfan in aliquo per ufum poffef-

foris diminuatur.non tarnen lite pendente poffeffio

nis commodo eft privandus; immonon poteft pro

hiben quin utatur eo modo quo uti folitus eft , li

cet ad praefens ufus non fuerit. . . . Cum ergo hoc

jure foliti fumus uti, non poffunt nos prohibere quin

utamur interim , donee cognofcatur utrum ad ipfos

proprietas debeat pertinere. Praeterea fi ufus con-

iuetus re quae petitur perfeveret , non videtur in

aliquo facta conditio petitoris , nec habet unde de

jure fuper hoc conqueratur. Nam legatur ex quo

fuit Religio Chriftiana , Screvolvant adverfarii nova

& Vetera, nufquam tamen potent reperiri quod ia

dit litteras de Citatione Turonenfis , quod ipfe

iret Romam refponfurus Dolenfi de fuifraganeis

fuis , Matthaeo videlicet Andegavenfi , & Stephano

Redonenfi , qui ambo fuerant Abbates fandi Flo-

rentii , &c.

Petrus de Burgo-novo Presbyter juratus dixit ,

quod cum effet quinqué vel fèptem annorum , vi